Проект

4

                          ПРИКАЗ

                  БОЕРЫК

                          от____________                    г. Казань                  № ____________
	О внесении изменений в приказ Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 08.12.2014 № 391 «Об утверждении Положения о Комиссии по аттестации граждан, привлекаемых Государственным комитетом Республики Татарстан по тарифам в качестве экспертов при проведении мероприятий по контролю за правильностью применения подлежащих государственному регулированию цен (тарифов, надбавок, наценок) на товары (работы, услуги) и обоснованностью их величины и Правил формирования и ведения реестра экспертов в области контроля за правильностью применения подлежащих государственному регулированию цен (тарифов, надбавок, наценок) на товары (работы, услуги) и обоснованностью их величины»

         В целях приведения нормативного правового акта Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам в соответствие с законодательством
         п р и к а з ы в а ю:

         1. Внести в приказ Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 08.12.2014 № 391 «Об утверждении Положения о Комиссии по аттестации граждан, привлекаемых Государственным комитетом Республики Татарстан по тарифам в качестве экспертов при проведении мероприятий по контролю за правильностью применения подлежащих государственному регулированию цен (тарифов, надбавок, наценок) на товары (работы, услуги) и обоснованностью их величины и Правил формирования и ведения реестра экспертов в области контроля за правильностью применения подлежащих государственному регулированию цен (тарифов, надбавок, наценок) на товары (работы, услуги) и обоснованностью их величины»  (далее – Госкомитет, приказ) следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о Комиссии по аттестации граждан, привлекаемых Государственным комитетом Республики Татарстан по тарифам в качестве экспертов к проведению мероприятий по региональному государственному контролю (надзору) в области регулируемых государством цен (тарифов) и Правил формирования и ведения реестра экспертов, привлекаемых Государственным комитетом Республики Татарстан по тарифам к  проведению мероприятий по региональному государственному контролю (надзору) в области регулируемых государством цен (тарифов)»;

пункт первый приказа изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить:

Положение о Комиссии по аттестации граждан, привлекаемых Государственным комитетом Республики Татарстан по тарифам в качестве экспертов к проведению мероприятий по региональному государственному контролю (надзору) в области регулируемых государством цен (тарифов) (далее – Положение), согласно приложению 1 к настоящему приказу.

Правила формирования и ведения реестра экспертов, привлекаемых Государственным комитетом Республики Татарстан по тарифам к проведению мероприятий по региональному государственному контролю (надзору) в области регулируемых государством цен (тарифов), согласно приложению 2 к настоящему приказу.».

2. Внести в Положение о Комиссии по аттестации граждан, привлекаемых Государственным комитетом Республики Татарстан по тарифам в качестве экспертов при проведении мероприятий по контролю за правильностью применения подлежащих государственному регулированию цен (тарифов, надбавок, наценок) на товары (работы, услуги) и обоснованностью их величины, утвержденное указанным приказом, (далее – Положение) следующие изменения:

 наименование Положения изложить в следующей редакции:

«Положение о Комиссии по аттестации граждан, привлекаемых Государственным комитетом Республики Татарстан по тарифам в качестве экспертов к проведению мероприятий по региональному государственному контролю (надзору) в области регулируемых государством цен (тарифов)»;

пункты 1.1 – 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.1. Комиссия по аттестации граждан, привлекаемых Государственным комитетом Республики Татарстан по тарифам (далее - Госкомитет) в качестве экспертов к проведению мероприятий по региональному государственному контролю (надзору) в области регулируемых государством цен (тарифов) (далее - Комиссия) создается для аттестации граждан в качестве экспертов в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

1.2. Положение определяет порядок работы Комиссии.»;

абзац четвертый пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«- сведения о трудовой деятельности на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом, или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, подтверждающие работу по специальности в соответствии с заявленным видом экспертизы;»;

пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Граждане, претендующие на получение статуса эксперта, привлекаемого Госкомитетом при проведении мероприятий по региональному государственному контролю (надзору) в области регулируемых государством цен (тарифов), должны соответствовать следующим требованиям:»;

приложение 1 к Положению изложить в новой редакции (прилагается);

приложение 2 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).

3. Внести в Правила формирования и ведения реестра экспертов в области контроля за правильностью применения подлежащих государственному регулированию цен (тарифов, надбавок, наценок) на товары (работы, услуги) и обоснованностью их величины, утвержденные указанным приказом, (далее – Правила) следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«Правила формирования и ведения реестра экспертов, привлекаемых  Государственным комитетом Республики Татарстан по тарифам  к проведению мероприятий по региональному государственному контролю (надзору) в области регулируемых государством цен (тарифов)»;

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«Настоящие Правила устанавливают порядок формирования и ведения реестра экспертов, привлекаемых Государственным комитетом Республики Татарстан по тарифам (далее - Госкомитет) к проведению мероприятий по региональному государственному контролю (надзору) в области регулируемых государством цен (тарифов) (далее - Реестр), в том числе состав сведений, вклю​чаемых в Реестр, и порядок предоставления сведений из Реестра.»;
в пункте 1.2 слова «отделом административной практики» заменить словами «контрольно-ревизионным отделом».

4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам С.В.Павлова.

Председатель

                   А.С.Груничев

	Приложение 1

к Положению, утвержденному

приказом Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 08.12.2014 №  391
(в редакции  приказа Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от _________________ № _______)

Протокол № _________

заседания Комиссии по аттестации граждан,
привлекаемых Государственным комитетом Республики Татарстан по тарифам к проведению мероприятий по контролю в качестве экспертов

              ________________

                  (дата)

Комиссия в составе:

Председатель комиссии:                         ______________________

Заместитель председателя комиссии:   ______________________

Члены комиссии:                                     ______________________

провела квалификационный экзамен среди кандидатов в эксперты, привлекаемых  Государственным комитетом Республики Татарстан по тарифам к проведению мероприятий по региональному государственному контролю (надзору) в области регулируемых государством цен (тарифов):
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество кандидата
	Вид экспертизы
	Результат экзамена

(соответствует критериям аттестации/не соответствует критериям аттестации)

Председатель комиссии                           ______________________________________

                                                                                     (подпись)  (расшифровка подписи)

Заместитель председателя комиссии      ______________________________________

                                                                                     (подпись)  (расшифровка подписи)

Секретарь комиссии                                 ________________________________

                                                                                     (подпись)  (расшифровка подписи)

Члены комиссии                                        ______________________________________

                                                                                     (подпись)  (расшифровка подписи)

	Приложение 2

к Положению, утвержденному

приказом Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 08.12.2014 №  391

(в редакции  приказа Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от _________________ № _______)

   Председателю

   Государственного комитета

   Республики Татарстан по тарифам

    _____________________________

    от___________________________
(Ф.И.О. заявителя, дата рождения)

     ________________________________
(ИНН)

  __________________________________

     (данные документа, удостоверяющего личность)

  _________________________________
(адрес места жительства)

    __________________________________                   (номер телефона, адрес электронной почты )

Заявление

об аттестации эксперта

Прошу провести аттестацию в качестве эксперта, привлекаемого Государственным комитетом Республики Татарстан по тарифам к проведению мероприятий по региональному государственному контролю (надзору) в области регулируемых государством цен (тарифов).
Приложения:

- копии документов, подтверждающих образование, а также (при наличии) копий документов, подтверждающих ученую степень, копии аттестатов, сертификатов, удостоверений;

          - сведения о трудовой деятельности на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом, или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, подтверждающие работу по специальности в соответствии с заявленным видом экспертизы;
- копии документов, подтверждающих участие в экспертизах по заявленной сфере деятельности, и которые позволяют оценить способность кандидата осуществлять экспертную деятельность (при наличии).
     __________________________________                    _________________________

                         (дата)                                                        (подпись заявителя)
PAGE